Тульская область

	Муниципальное образование

	Администрация

	Постановление

	от 18.03.2022

	№ 326

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город Ефремов от 26.01.2016 №76 «Об утверждении Положения о порядке, условиях командирования и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками муниципальных служащих администрации муниципального образования город Ефремов,  и работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы»
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования город Ефремов, администрация муниципального образования город Ефремов ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального образования город Ефремов от 26.01.2016 №76 «Об утверждении Положения о порядке, условиях командирования и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками муниципальных служащих администрации муниципального образования город Ефремов,  и работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы»:

1.1. Пункт 10 и пункт 12 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

 «10. Дополнительные расходы, связанные с проживанием вне постоянного места жительства (суточные), выплачиваются работнику за каждый день нахождения в служебной командировке, включая выходные и праздничные дни, а также дни нахождения в пути в размере 700 рублей, в случае командирования в города федерального значения Москву, Санкт-Петербург, Севастополь в размере 1000 рублей.»
 «12. Расходы по бронированию и найму жилья возмещаются командированными работниками (кроме тех случаев, когда им предоставляется бесплатное жилое помещение) по фактическим затратам, подтвержденным соответствующими документами, по следующим нормам:
в городах федерального значения:
а) муниципальным служащим, замещающим высшие должности муниципальной службы (глава администрации, первый заместитель главы, заместители главы) - не более 14000 (четырнадцать тысяч) рублей в сутки;

б) муниципальным служащим, замещающим высшие должности муниципальной службы – не более 9000 (девять тысяч) рублей в сутки;

в) остальным работникам – не более 7500 (семь тысяч пятьсот) рублей в сутки.

В иных населенных пунктах:
а) муниципальным служащим, замещающим высшие должности муниципальной службы (глава администрации, первый заместитель главы, заместители главы) - не более 13500 (тринадцать тысяч пятьсот) рублей в сутки;

б) муниципальным служащим, замещающим высшие должности муниципальной службы – не более 7500 (семь тысяч пятьсот) рублей в сутки;

в) остальным работникам – не более 5000 (пять тысяч) рублей в сутки.»
2. Отделу по делопроизводству и контролю администрации муниципального образования город Ефремов (М.Г. Неликаева)  обнародовать настоящее постановление путем его размещения на официальном сайте муниципального образования город Ефремов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в местах для обнародования муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования город Ефремов.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 02.03.2022 года.

        Глава администрации

муниципального образования

город Ефремов                                                                      С.Г. Балтабаев